
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 22. května 2025 

Č.j.: ÚCK/175-1/2025  

 

Celocírkevní sbírka pro Diakonii ČCE na Boží hod svatodušní  

 

„On jim řekl: Kdyby někdo z vás měl jedinou ovečku, a ona by mu v sobotu spadla do 

jámy, neuchopil by ji a nevytáhl?“ (Mt 12,11) 

 

 

Milé sestry, milí bratří, 

zdravím vás před Svatodušními svátky. 

V Brně máme zařízení Diakonie OVEČKA pro lidi s duševním onemocněním. Je potřeba 

stále víc a víc, proto zvětšuje svou kapacitu. Podpořte jej, prosíme, celocírkevní sbírkou 

na Boží hod svatodušní v neděli 8. června. 

Podrobnosti čtěte v příloze, kterou posílá ústředí Diakonie. Ovečce přejeme pokoj a 

požehnání ve službě potřebným. 

Dobrý Pastýř neváhá a pomáhá. Existuje-li místo, kde potřebný najde pomoc, dostane i ten 

z nás, kdo pomoci chce, odvahu a sílu tak učinit. Děkujeme. 

Sbírku odesílejte, prosíme, na účet číslo 7171717171/2700, variabilní symbol: 911120xxxx 

(xxxx = čtyřmístné identifikační číslo sboru, individuální dárci píší místo křížků 2025) 

V loňském roce jsme ve sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii 

poskytli 835 520 Kč pro nové středisko Vendolí u Svitav. Moc děkujeme. Stavba 

pokračuje podle plánu a již brzy přijme své klienty. I na ně myslíme. 

Mějte se dobře. 

 

 

Ondřej Titěra 

náměstek synodního seniora 


